Metode yang digunakan juga

bersifat tradisional, yaitu sistem sorogan (lebih fokus pada pengembangan

kemampuan perseorangan santri di bawah bimbingan kyai) dan wetonan

(santri mendengar dan menyimak kitab yang dibacakan kyai.

Belum rampung tugas yang beliau emban, pada 9 Muharram 1397 H/

1977 M beliau hartus menutup lembaran sejarah perjuangan, menghadap

keharibaan Rabb al izzah, meninggalkan 300 santri yang masih

membutuhkan bimbingan beliau.

2. Periode Perkembangan (1961-1987)

Pada periode perkembangan ini merupakan periode kelanjutan yaitu